ПР АВ ИТ Е ЛЬ С ТВ О  ПР ИМОР С КОГ О  КР А Я

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

13.12.2023                                                г. Владивосток                                          № _871-пп_

О внесении изменения в постановление Правительства
Приморского края от 14 сентября 2023 года № 634-пп

«Об установлении величины прожиточного минимума
на душу населения и по основным социально-

демографическим группам населения
Приморского края на 2024 год»

На  основании  Устава  Приморского  края  Правительство  Приморского

края п о с т а н о в л я е т :

1. Внести  изменение  в  пункт  1  постановления  Правительства

Приморского  края  от  14  сентября  2023  года  №  634-пп «Об  установлении

величины  прожиточного  минимума  на  душу  населения  и  по  основным

социально-демографическим  группам  населения  Приморского  края  на

2024 год», изложив его в следующей редакции:

«1. Установить  величину  прожиточного  минимума  в  Приморском  крае

на 2024 год:

на душу населения – 18389 рублей;

для трудоспособного населения – 20044 рубля;

для пенсионеров – 15815 рублей;

для детей – 19029 рублей.».

2. Признать утратившим силу постановление Правительства Приморского

края  от  27  сентября  2023  года  №  666-пп «О  внесении  изменений  в

постановление  Правительства  Приморского  края  от  14 сентября 2023  года

№  634-пп  «Об  установлении  величины  прожиточного  минимума  на  душу

населения и  по основным социально – демографическим группам населения

Приморского края на 2024 год».

2

3. Департаменту  информационной  политики  Приморского  края

обеспечить официальное опубликование настоящего постановления.

Первый вице-губернатор Приморского края –
Председатель Правительства Приморского края

В.Г. Щербина